
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Управление образования Тайшетского района Иркутской области  

_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Тамтачетская средняя общеобразовательная школа 
ул. Гайнулина, 2В, п.жд.ст. Тамтачет, Иркутская область, Тайшетский район, 665064                                                          

Тел. 8-924-543-54-50 E-mail: scool30@yandex.ru    адрес сайта: tamtachet.uo-taishet.ru 
ОГРН 10238001945606  ИНН 3838003870  КПП 383801001  БИК 012520101 

 

 

 

ПРИКАЗ  

01.02.2023 г.                                                                                                                       № 33 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей   

«Точка роста»   

 

       В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образования», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа 

Президента Российской Федерации от 24.12.2018 № 16, во исполнение Распоряжения 

министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжения Министерства 

образования Иркутской области от 09.11.2022 г. № 55-1701-мр «О создании центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 

году 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ Тамтачетской СОШ Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»). 

2.  Создать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Центр «Точка роста», в котором 

обеспечить размещение информации о национальном проекте «Образование» (в том числе 

логотипа Центров «Точка роста») в срок до 15.02.2023 г. Ответственный — Кожух Л.А., 

учитель информатики. 

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе базе МКОУ Тамтачетской СОШ. 

(Приложение 1). 

4. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в 

общеобразовательной организации Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». (Приложение 2). 



5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сулименко Т.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Демидович Г.В. 


		2023-02-01T12:01:04+0700
	Демидович Галина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




